
Drahoňův Újezd
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.877102N, 13.725836E

Nadmořská výška: 410 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 1 399 ha

Počet obyvatel: 131 PSČ: 338 08

Adresa URL: www.drahonuv-ujezd.cz

Památky a zajímavosti Drahoňův Újezd
V obci můžete vidět mlýn a pilu. U mlýna se nachází socha sv. Jana Nepomuckého, která byla postavená na
památku záchrany duchovního před utonutím v rozvodněném potoce, když šel zaopatřovat do obce
Zbiroh.
Na nejvyšším místě osady, ve středu bývalého hřbitova je postaven farní chrám, který je zasvěcený
sv. Jakubu Velkému.
Na starém hřbitově byl na památku zrušení roboty železný kříž. Nese letopočet 1848.
Mezi další památkově chráněné objekty patří dva areály zemědělských usedlostí - čp. 3 (obytné
stavení a stodola) a čp. 6 (obytné stavení, špýchar a chlévy), obytné stavení čp. 15, zaniklá tvrz
"Rovný" a fara čp. 1.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6571/drahonuv-ujezd/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 14:02:03


